Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 311/2021

Data: 17 de maio de 2021

Ementa: sugere ao Executivo Municipal, através do

setor competente, que providencie o recape asfáltico

em toda a extensão da Rua das Azaleias, no bairro

Higienópolis, em razão do estado precário com que

se encontra o pavimento da referida rua.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação do Plenário, encaminhada cópia do

presente ao Senhor Prefeito, apresentando a sugestão para que o mesmo, através

do setor competente, providencie o recape asfáltico em toda a extensão da Rua

das Azaleias, no bairro Higienópolis.

A presente sugestão se faz necessária tendo em vista o estado precário

com que se encontra o pavimento da referida rua, onde em diversos trechos o

asfalto está integralmente deteriorado, sequer mais existindo, colocando em risco

a segurança e trazendo transtornos para quem se utiliza da mencionada via, sendo

importante frisar que no local existem comércios e residências, sendo uma área

densamente povoada da nossa cidade.

Assim, requer seja atendido o presente pleito para que seja realizada

uma pavimentação em todo a extensão da Rua das Azaleias, mas notadamente

no trecho próximo aos fundos do Supermercado Weimann, por estar mais crítico e

necessitando de reparos mais urgentes, o que muito contribuirá para o bem-estar

dos cidadãos rondonenses.

NESTES TERMOS, PEDEM DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 17 de maio de 2021.